基本每股收益 0.56 0.41 36.59% 0.57

稀释每股收益 不适用 不适用 不适用 不适用

扣除非经常性损益后的基本每股收益 0.50 0.35 42.86% 0.45

全面摊薄净资产收益率

8.59%

6.43%

增加 2.16 个

百分点 8.77%

加权平均净资产收益率

8.80%

6.63%

增加 2.17 个

百分点 10.24%

扣除非经常性损益后全面摊薄净资产

收益率

7.64%

5.50%

增加 2.14 个

百分点 6.97%

扣除非经常性损益后的加权平均净资

产收益率

7.87%

5.67%

增加 2.2 个百

分点 8.13%

每股经营活动产生的现金流量净额 0.41 0.79 -48.10% 0.94

2010年末 2009年末

本年末比上

年末增减(%)
2008年末

总资产 35,077,132,129.98 28,213,084,875.02 24.33% 26,299,495,745.01

所有者权益（或股东权益） 13,535,785,794.54 12,991,904,321.68 4.19% 12,259,078,901.99

归属于母公司股东的每股净资产 6.56 6.30 4.13% 5.95

三三三三、、、、按照中国证券监督管理委员会按照中国证券监督管理委员会按照中国证券监督管理委员会按照中国证券监督管理委员会《《《《公开发行证券公司信息披露编报规则公开发行证券公司信息披露编报规则公开发行证券公司信息披露编报规则公开发行证券公司信息披露编报规则（（（（第第第第 9999 号号号号）》）》）》）》的要求计算的净资的要求计算的净资的要求计算的净资的要求计算的净资

产收益率及每股收益产收益率及每股收益产收益率及每股收益产收益率及每股收益

 净资产收益率（％） 每股收益（人民币元）

 全面摊薄 加权平均 基本每股收益 稀释每股收益

归属于母公司所有者的净利润 8.59% 8.80% 0.56 不适用

归属于母公司股东的扣除非经

常性损益后的净利润
7.64% 7.87% 0.50 不适用

晨鸣纸业 2010 年年度报告全文

 7

第三节第三节第三节第三节  股本变动及股东情况股本变动及股东情况股本变动及股东情况股本变动及股东情况

一一一一、、、、股份变动情况股份变动情况股份变动情况股份变动情况表表表表

单位：股

本报告期变动前 报告期变动增减（+，-） 本报告期变动后

数量 比例

增加

冻结

限售

解禁

国有股

减持
发行新股 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
303,298,805 14.71% 444,918 -731,751 － － -286,833  303,011,972 14.69%

其中：国有法

人持股
293,003,657 14.21% － － － － － 293,003,657 14.21%

高管持股 10,295,148 0.5% 444,918 -731,751 － － -286,833 10,008,315 0.48%

二、无限售条

件股份
1,758,747,136 85.29% -444,918 731,751 － － 286,833 1,759,033,969 85.31%

其中：人民币

普通股(A股)
809,979,651 39.28% -444,918 731,751 － － 286,833 810,266,484 39.30%

境内上市的

外资股(B股)
557,497,485 27.04% － － － － － 557,497,485 27.04%

境外上市的

外资股(H股)
391,270,000 18.97% － － － － － 391,270,000 18.97%

三、股份总数 2,062,045,941 100.00% － － － － － 2,062,045,941 100.00%

注注注注：：：：报告期内，有限售条件股份中，高管持股由 10,295,148股变为 10,008,315股，差额为-286,833股，变动原因

主要为：

①根据《深圳证券交易所上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份管理业务操作指南》规定，每年

年初对现任董事、监事、高级管理人员所持股份按 25%的比例办理解禁。报告期内，公司离任未满半年的高管所持

25%的无限售条件人民币普通股（A股）变为有限售条件股份,股数为 182,938股；新增持股高管，其持有 261,980股，

股权性质由无限售条件人民币普通股（A股）变为有限售条件高管持股。

②报告期内，公司离任已满半年的董事、高管所持股限售到期全部解禁，高管持股中的 731,751股，股权性质由

有限售条件高管持股变为无限售条件人民币普通股（A股）。

二二二二、、、、公司近三年股票发行与上市情况公司近三年股票发行与上市情况公司近三年股票发行与上市情况公司近三年股票发行与上市情况